⁸⁴ *Gl. mg.* : quedam mulier conquesta erat de marito suo qui, volens eam dimittere ira, posuerat ei quod esset mater eius, propterea quia mater illius hominis concubuerat cum ea sicut dicebatur. Cui more suo, sicut semper mulieribus valde compatiens, facit sibi Deum loqui et illam excusare et ostendere innocentem.

malas exeant⁸⁵. [2] Termino quidem accedente, testibus bonis atque fidelibus adhibitis, nullatenus coram Deo cuncta vidente mentiri volentibus, vel eas cum re determinata retine, vel dimitte. Huius enim termini a Deo statuti omnis neglector, sue nocebit anime. Forsis tamen aliud mandatum deinceps faciet Deus, qui vos nunc castigans atque persuadens in ipsum credere, dieique future fidem adhibere, [3] omnes se timentes ab involucris et impedimentis expediet, victumque tribuet ex parte non cogitata, sibi commendatis semper proficiens, omneque suum mandatum compleri faciens, omnibus rebus modum atque mensuram ingerit. [4] Menstrua propter etatem desperantes trium mensium metam, et pregnantas terminum partes expectent. [5] Timentibus quidem Deum, eius mandatum expeditum est et facile, qui tribuens hoc peccata dimittet, mercedemque maximam tribuet. [6] Dimittendas itaque, vobiscum habitare absque malorum et anxietatum illatione facite, et pregnantis usque partus horam sumptus indulgete, deincepsque si prolem alverint, pactum determinatum et cognitum firmate. Ipsi autem nutrire nolentibus, alia nutrix adhibeatur, et his vel illis pro mensura vestra posseque benefacite.

[LXVI.1] ^{f.130r} Cur⁸⁶ tu propheta statuis, illicitum a Deo positum, licitum ob tuarum mulierum amorem ? Deus quidem pius venieque largitor, [2] omnium dominus sapiens et incomprehensibilis, tibi iurairanda delere precepit⁸⁷. [3] Prophete quandam suarum mulierum alloquenti, revelando quoddam, illa respondit : Quis tibi verbum illud aperuit ? At ille, Deus omnium scientissimus, ad quem si converteris, omnibus malis cor tuum alienabit. [4] Et si malis obstinaciter inheseris, Deus dominus noster et Gabriel, angelique ceteri, hominesque boni testes aderunt. [5] Aliquibus autem repudiatis forsitan Deus meliores, firme fidei, iugiter orantes, et multum elemosinarias, tum coniugatas tum virgines, earum loco restituet [...]. [10] Mulieribus incredulis exemplum sint mulieres Noe atque Loth, quibus nil profuit suorum maritorum bonitas, quin Deo precipiente cum ceteris intransibilibus focum eternum ingressae sint. [11-12] Credentes autem sibi sumant exemplum Pharaonis coniugem, et Mariam filiam Ioachim, quarum altera Deum iugiter precata est, ut ipsam a Pharaone, pravisque suis operibus, genteque mala liberans, sibi domum in paradiso strueret⁸⁸. Altera vero, Maria videlicet, se dirigendo nil malicie seu pravitatis operata est. Unde animam insufflavimus illi, nostra verba librumque confirmanti, et in bonitate perseveranti.

[LXX.23] ^{f.131v} [23] Orantibus iugiter exceptis, [24-25] et dantibus rem scitam querentibus, atque pauperibus, [26] dieique future veraciter eventum asserentibus, [27-28] vindictamque divinam inevitabilem timentibus, [29] et castis in omnes, [30] preter in mulieres proprias, sueque manui subditas⁸⁹, unde nullus reatus sequitur.

⁸⁵ *Gl. mg.* : nota, iterum quanta ei compassio circa mulieres.

⁸⁶ *Gl. sup. pagin.* : hic facit se quasi increpari a Deo, quare male aliquid de suis uxoris suspectetur, cum sint ipse bone, et non sit opus eis aliquid prohibere.

⁸⁷ *Gl. mg.* : que scilicet iuramenta coegerat eas facere, quo sibi fidem servarent.

⁸⁸ *Gl. mg.* : nota, iterum insaniam et stulticiam.

⁸⁹ *Gl. mg.* : nota, item castitatem diabolicam.